

ОАО "Росинтер Ресторантс Холдинг"
Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за год по 31 декабря 2012 года

(Все суммы приведены в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	2012 год	2011 год
Выручка	24	10 567 317	10 301 550
Себестоимость реализации	25	(8 584 929)	(8 248 551)
Валовая прибыль		1 982 388	2 052 999
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	26	(1 570 113)	(1 510 760)
Расходы на открытие новых ресторанов		(97 102)	(125 047)
Прочие прибыли	28	76 763	42 590
Прочие убытки	28	(136 061)	(280 004)
Прибыль от операционной деятельности до убытка от обесценения		255 875	179 778
Убыток от обесценения операционных активов	29	(224 445)	(265 025)
Прибыль/(убыток) от операционной деятельности после убытка от обесценения		31 430	(85 247)
Финансовые доходы	30	22 756	17 959
Финансовые расходы	30	(192 300)	(201 937)
Курсовые разницы		(16 495)	(23 170)
Доля убытка совместных и ассоциированных предприятий	11	—	(806)
Убыток до налогообложения		(154 609)	(293 201)
(Расходы)/экономия по налогу на прибыль	13	(90 940)	11 995
Чистый убыток за отчетный период		(245 549)	(281 206)
В распределении между:			
Акционерами материнской компании		(241 930)	(274 968)
Неконтрольными долями участия		(3 619)	(6 238)
Базовый убыток на акцию, в российских рублях	20	(15,50)	(17,59)
Разводненный убыток на акцию, в российских рублях	20	(14,96)	(17,19)

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

ОАО "Росинтер Ресторантс Холдинг"
 Консолидированный отчет о совокупном доходе
 за год по 31 декабря 2012 года
(Все суммы приведены в тысячах российских рублей)

	2012 год	2011 год
Чистый убыток за отчетный период	(245 549)	(281 206)
Курсовые разницы при пересчете отчетности зарубежных подразделений	221	(20 263)
Доля курсовых разниц ассоциированных и совместных предприятий	–	(145)
Прочая совокупная прибыль/(убыток), за вычетом налогов	221	(20 408)
Итого совокупный убыток за год, за вычетом налогов	(245 328)	(301 614)
В распределении между:		
Акционерами материнской компании	(241 709)	(295 376)
Неконтрольными долями участия	(3 619)	(6 238)

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.